平成 24 年 1 月 10 日

各位

九州大学大学院人間環境学府

                            教育法制論研究室

「大学の教育研究組織についての調査」ご協力のお願い

拝啓 初春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

私ども九州大学人間環境学府教育法制論研究室では、大学の個性化に伴って多様化する

内部組織形態について、部局を超えて学際的な研究を進めるセンター等の設置状況に焦点

を当てて調査しております。

このたび、全国の国立大学法人に向けて、調査票を発送させていただきました。アンケ

ートは学長に回答いただくことを想定しておりますが、各大学の個別事情にかんがみて、

適任と思われる方にご回答を委ねていただいても構いません。

調査票は大まかな傾向を把握するためのものです。不明な部分については、概数でご記

入いただいたり、空欄のまま返送いただいても結構です。なお、中心となる設問は、問 14・

15 です。当該設問につきましては、ぜひともご回答いただけましたら幸いです。

調査の分析および公表に際しては、データを統計的に処理し、機密情報や回答者の個人

情報等が公表されないよう、細心の注意を払う所存ですのでご安心ください。

アンケートは、同封の返信用封筒にて郵送料不要で返送できます。ご希望により FAX ま

たはスキャンデータの Email 送信でも受け付けさせていただきます。

ご多忙な中、また類似の調査の多い中、まことに恐縮ではございますが、平成 24 年 2 月

10 日をめどにご返送いただけましたら幸いです。何卒ご協力のほどお願いいたします。

なお、本調査は九州大学「平成２３年度全学教育改善・実施経費」に基づく研究プロジ

ェクト「コアセミナー（教育学部基礎セミナー）の取組評価と改善方策の検討」の助成金

により行われるものであり、結果の一部は当該プロジェクトの分析に使用されることを申

し添えます。

また、ご希望によりこの調査の結果をお返しいたします。調査結果をご希望の方は、調

査票最終ページの連絡先欄にご記入ください。

本調査では、下記アドレスにて特設サイトを設けております。特設サイトにて、調査票

PDF データを公開しております。また、調査についての補足連絡や結果の公表を行います。

http://www.education.kyushu-u.ac.jp/~motokane/research2011/

ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。

敬具

記

九州大学 平成２３年度全学教育改善・実施経費助成研究

「コアセミナー（教育学部基礎セミナー）の取組評価と改善方策の検討」

大学組織調査担当  金子研太（かねこけんた）

〒812-8581 福岡県福岡市東区箱崎 6丁目 19-1

九州大学大学院人間環境学府 教育法制論研究室

電   話：092-642-3121（FAX 兼用）

電子メール：3HE11026G ＠ s.kyushu-u.ac.jp